平成 26 年 2 月 12 日

各   位

会 社 名 新 日 本 空 調 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 髙橋 薫

コード番号 1952 （東証 第 1 部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 楠田守雄
T E L 03-3639-2700

ミャンマー再進出に関するお知らせ

当社は、下記のとおりミャンマーに再進出し、支店を開設しましたので、お知らせ
いたします。

記

１．設立の目的と経緯

当社は、近年の民主化に伴い著しい経済成長が見込まれるミャンマーへ再進出することを

機関決定し、2014 年 1 月 30 日付けで正式にミャンマー支店開設の許認可を受領しました。

1995 年に開設した当社ミャンマー支店は、日系製造業工場、五つ星ホテルや外国人向け

コンドミニアム等の空調衛生電気防災設備等、建築設備全般に亘る設計施工に携わって

きましたが、経済制裁による低迷期には、育成指導してきた同国の人的リソースや協力会社を

シンガポール、モルディブ等の周辺国における組織体制のなかでも継続活用して参りました。

その状況下、今後の急激な経済成長に伴う社会インフラ投資に呼応し、日本はもとより

世界の主要製造業並びにサービス業の進出が見込まれる状況を踏まえ、東南アジアの中核拠点

であるシンガポール現地法人の支店として再進出し、本格的に事業を再開することにしました。

２．進出形態 当社 100％出資子会社であるシンガポール現地法人の支店

３．支店名称並びに所在地

       Shin Nippon Airtech (Singapore) Pte. Ltd. (Myanmar Branch)

    ROOM NO 1408-A, YUZANA TOWER, BAHAN TOWNSHIP,YANGON, MYANMAR

４．今後の展開

ミャンマー進出企業に対する建築設備全般の設計施工・保守メンテ体制を早期に構築し、

資機材調達流通システムの充実を図りながら、進出企業の皆様方の現地事業基盤形成に尽力

する所存です。それらの体制並びにシステム構築に欠かせない社会インフラやサプライチェーン

の充実度との兼ね合いになりますが、５年後を目処に５０億円規模の事業拠点にしていく計画

です。

以 上

NISHIJOHC
FASF-小

NISHIJOHC
当社ロゴ